АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.12.2019                                                                                                 № 479
 О внесении изменений в Постановление Администрации Солтонского района Алтайского края № 489 от 14.12.2017  «Об утверждении Порядка установления причин  нарушения   законодательства о  градостроительной    деятельности на территории  Солтонского района»
        В соответствии с Федеральным законом от 30.08.2018 г. №340-ФЗ, частью 4 статьи 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

          1. Пункт 6 Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Солтонского района,  утвержденного Постановление Администрации Солтонского района от 14.12.2017  № 489  изложить в следующей редакции:

         «6. В качестве наблюдателей при установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинен вред, могут принимать участие заинтересованные лица (застройщик, технический заказчик, лицо, выполняющее инженерные изыскания, лицо, осуществляющее подготовку проектной документации, лицо, осуществляющее строительство, лицо, осуществляющее снос, либо их представители, представители специализированной экспертной организации в области проектирования и строительства) и представители граждан и их объединений.».
          2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района  Алтайского края   и разместить  на официальном сайте    Администрации     Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Солтонского района                                                             М.П. Лудцев

Согласовано

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского  района

Каширина О.В.